МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ
ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

г. Чита

«0.7» февраля 2026 года №.
Об установлении максимального размера платы, взимаемой с родителей

(законных представителей) за присмотр и уход за детьми,
осваивающими образовательные программы дошкольного образования
в муниципальных организациях, осуществляющих образовательную

деятельность

В соответствии с частью 4 статьи 65 Федерального закона
от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской

Федерации», Положением о Министерстве образования Забайкальского края,
утвержденным постановлением Правительства Забайкальского края от 16 мая
2017 года № 192, в целях приведения нормативной базы Забайкальского края
в соответствие с действующим законодательством приказываю:

|. Установить максимальный размер платы, взимаемой с родителей
(законных представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими
образовательные программы дошкольного образования в муниципальных
организациях, осуществляющих образовательную деятельность, согласно

приложению.
2. Признать утратившим силу приказы Министерства образования,

науки и молодежной политики Забайкальского края, приказы Министерства
образования и науки Забайкальского края в соответствии с прилагаемым
перечнем.

3. Обеспечить официальное опубликование настоящего приказа на
сайте в

—
информационно-телекоммуникационной

—
сети

—
«Интернет»

«Официальный интернет-портал правовой информации исполнительных

органов государственной власти Забайкальского края»
(Бир://право.забайкальскийкрай.рф).

И.о.министра // М.А.Секержитская

«ПРИЛОЖЕНИЕ
к приказу Министерства образования

„Забайкальского края
от «С» февраля 2026 года №7

Максимальный размер платы,
взимаемой с родителей (законных представителей)

за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные

программы дошкольного образования в муниципальных организациях,
осуществляющих образовательную деятельность

|

№ | Наименование муниципалитета
| Максимальный

| п/п | размер родительской |

|

|

платыза присмотр ир уход (в месяц,руб.)1 2
-

3 _

Ш | Агинский муниципальный округ 3 712
|

|

‚Забайкальского края
|2 | Акшинский муниципальный округ 3 699|‚ Забайкальского края
| 3 | Александро-Заводский——муниципальных 3 581| ——

| округ Забайкальского края
| 4 | Балейский муниципальный округ 3 742
| |

| Забайкальского края
|5 | Борзинский муниципальный округ | 3 825||‚

Забайкальского края
|
©

|

|1 `азимуро-Заводский муниципальный 3 346| ——

| округ Забайкальского края

В | Дульдургинский муниципальный—округ 3 242| | Забайкальского края
‚`&—

| Забайкальский муниципальный округ 3 901 |9 | Каларский муниципальный округ 4 765|| Забайкальского края
|

| 10 | Калганский муниципальный округ 3 478| ‚|Забайкальского края
| 11

|

Карымский муниципальный округ 3 937
| Забайкальского края

12 |
‚

Краснокаменский муниципальный округ 4119||Забайкальского края |
|

|
13 |‚| Красночикойский муниципальный округ 3 687‚|Забайкальского края

|
14

|
| Кыринский муниципальный округ 3 375| ——— | Забайкальского края |15 | Муниципальный район «Могойтуйский | 3 189 ||

|
| район» |

| 16 | Могочинский

—
муниципальный

—
округ 3 908| |Забайкальского края

117 \Нерчинский муниципальный округ 3 871

о | Забайкальского края
18 |\ Нерчинско-Заводский муниципальный 3 846| |

округ Забайкальского края
| 19 | Оловяннинский муниципальный

—
округ 4 079аЗабайкальского края

| 20 | Онпонский муниципальный округ 3 871 || |Забайккальского края
| 21 | Петровск--Забайкальский муниципальный |

4 089 || округЗабайкальского края | |

| 22 | Приаргунский муниципальный—округ 3 724 || | Забайкальского края
23 | Муниципальный район—«Сретенский З 71
_ | район»24| Муниципальный район «Тунгиро- | 3 899

‚
Олекминскийрайон»

| 25 | Тунгокоченский муниципальный—округ
|

4 105| Забайкальского края
26 | Улетовский муниципальный округ 3 691

Ш | Забайкальского края |
27 | Хилокский муниципальный округ | 4 104
‚Забайкальского края | |

28 | Чернышевкий—муниципальный округ | 3 553 |‚| Забайкальского края |

| 29 | Читинский муниципальный округ 3 764‚| Забайкальского края
30 | Шелопугинский муниципальный—округ |

3 665
\ Забайкальского края

| |
31 'Мупицилальный—район «Шилкинский| 3 350

|

район».
| 32 | 1 `ородской округ «Агинское» 3 350

| 33 Г`ородской округ «Город Чита» 4 144

‚34 | Городской округ ЗАТО п.Горный 3 350
».

УТВЕРЖДЕН

приказом Министерства образования

‚
Забайкальского края

от «07» февраля 2026 года№
ПЕРЕЧЕНЬ

приказов Министерства образования, науки и молодежной
политики Забайкальского края, Министерства образования и науки

Забайкальского края, признанных утратившими силу

‚ Приказы Министерства образования, науки и молодежной политики
Забайк'кальского края:

1) от 27 августа 2015 года № 671 «Об установлении максимального
размера платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за

присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы
дошкольного образования в муниципальных организациях, осуществляющих
образовательную деятельность»;

2) от 23 августа 2016 года №594 «О внесении изменений в приложение
к приказу Министерства образования, науки и молодежной политики
Забайкальского края от 27 августа 2015 года №671»;

3) от 4 сентября 2017 года № 712 «О внесении изменений в приказ
Министерства образования, науки и молодежной политики Забайкальского

края от 27 августа 2015 года № 671 «Об установлении максимального
змера платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за

приемотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы
доликольного образования в муниципальных организациях, осуществляющих
образовательную деятельность»;

4) от 3 сентября 2018 года № 728 «О внесении изменения в приложение
к приказу Министерства образования, науки и молодежной политики
Забайкальского края от 27 августа 2015 года № 671»;

5) от 21 августа 2019 года № 832 «О внесении изменений в приложение
к приказу Министерства образования, науки и молодежной политики
Забайкальского края от 27 августа 2015 года № 671»;

6) от 3 сентября 2020 года № 876 «О внесении изменений в приложение
к приказу Министерства образования, науки и молодежной политики
Забайкальского края от 27 августа 2015 года № 671»;

7) от 18 декабря 2020 года № 1209 «О внесении изменений В

приложение к приказу Министерства образования, науки и молодежной
политики Забайкальского края от 27 августа 2015 года № 671»,

2. Приказы Министерства образования и науки Забайкальского края:
|) пункт 18 приказа Министерства образования и науки Забайкальского

края от & апреля 2021 года № 374 «О внесении изменений в некоторые
приказы Министерства образования, науки и молодежной политики
Забайкальского края»;

сэ2

2} от 8 сентября 2021 года №827 «О внесении изменений в приложение
к приказу Министерства образования, науки и молодежной политики
Забайкальского края от 27 августа 2015 года №671»;

3) от 12 сентября 2022 года № 770 «О внесении изменений
в приложение к приказу Министерства образования, науки и молодежной
политики Забайкальского края от 27 августа 2015 года № 671»;

4) от 17 октября 2024 года № 40 «О внесении изменения в приложение
к приказу Министерства образования, науки и молодежной политики
Забайкальского края от 27 августа 2015 года № 671»;

5) от 20 января 2025 года № 2 «О внесении изменения в Приложение
к приказу Министерства образования, науки и молодежной политики
Забайкальского края от 27 августа 2015 года №671».